
UCHWAŁA NR XVI/90/2020 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 22 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Olszówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, Rada Gminy Olszówka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIV/132/2016 z dnia 27 października 2016 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olszówka, zmienionej uchwałą Nr 
XXXIV/186/2017 z dnia 27 października 2017 r.,wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek oraz odpady tekstyliów i odzieży.”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc gromadzenia odpadów 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) pojemniki nie mogą być uszkodzone, 

2) pojemniki i worki winny być zamknięte, aby nie doszło do rozsypania się odpadów w nich 
zgromadzonych, 

3) pojemnik winien być utrzymywany w stanie czystości, a w razie potrzeby dezynfekowany, 

4) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich bieżące 
sprzątanie, 

5) odpady nie mogą znajdować się poza pojemnikami lub workami, a podłoże nie powinno być 
zanieczyszczone odpadami i wyciekami z pojemnika.”; 

2) w § 7 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych co najmniej raz na 
miesiąc z tym, że: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października nie rzadziej 
niż raz na dwa tygodnie; 

b) z budynków wielolokalowych w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na 
tydzień;”; 

3) w § 7 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) pozbywania się selektywnie zbieranych bioodpadów co najmniej raz na miesiąc z tym, że: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października nie rzadziej 
niż raz na dwa tygodnie; 

b) z budynków wielolokalowych w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na 
tydzień;”; 



4) w § 7 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) pozbywania się selektywnie zebranego papieru, opakowań z papieru, z terenu nieruchomości co 
najmniej 1 raz na kwartał;”; 

5) w § 7 ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) pozbywania się selektywnie zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących 
odpady komunalne, odpadów tekstyliów i odzieży, odpadów niebezpiecznych, odpadów 
niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, poprzez ich dostarczenie do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Olszówka 
pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

            
  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki


		2020-05-21T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




